SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 694 de 31 de Maio de 2021

Nomeia novos membros da Comissão de Propriedade Intelectual e Transferência

de Tecnologia (COMPITEC) da Universidade Federal de Sergipe

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

o que consta na Portaria 0827 de 13 de junho de 2016;

o encerramento do mandato dos membros da Comissão de Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia (COMPITEC) da Universidade Federal de Sergipe, que compuseram
a Comissão durante a gestão 2019/2021;

o resultado das eleições para membros da Comissão de Propriedade Intelectual e Transferência
de Tecnologia (COMPITEC), gestão 2021/2023;

o Memorando Eletrônico nº 34/2021 - CINTTEC de 28 de Maio de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear novos membros da Comissão de Propriedade Intelectual e Transferência de
Tecnologia (COMPITEC), gestão 2021/2023, segundo lista anexa.

Parágrafo Único - O mandato dos membros indicados no artigo 1º será de 02 (dois) anos,
podendo haver recondução por mais 02 (dois) anos para os membros que atendem o Art. 6 º da
Portaria 0827 de 13 de Junho de 2016.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

ANEXO DA P O R T A R I A      N° 694 de 31 de maio  de 2021

NOME ÁREA LOTAÇÃO TITULAÇÃO

Luciana Cristina Lins de Aquino

Santana
Ciências Agrárias DEA Coordenador

Thiago Vinícius Costa Nascimento Ciências Agrárias NMVS Vice-Coordenador

Raphaela Barroso Guedes Granzotti Ciências da Saúde DFOL Coordenador

André Sales Barreto Ciências da Saúde DOD Vice-Coordenador

Karina Conceição Gomes Machado de

Araújo
Ciências Biológicas DMO Coordenador

Ricardo Scher Ciências Biológicas DMO Vice-Coordenador

Edilayne Meneses Salgueiro Ciências Exatas e da Terra DCOMP Coordenador

Maria de Lara Palmeira de Macedo

Arguelho
Ciências Exatas e da Terra DQI Vice-Coordenador

Cristina Ferraz Silva Engenharias DEQ Coordenador

Fernando Silva Albuquerque Engenharias DEC Vice-Coordenador

Lillian Maria de Mesquita Alexandre
Ciências Humanas e Sociais, Letras e

Artes
DTUR Coordenador

Raquel Meister Ko Freitag
Ciências Humanas e Sociais, Letras e

Artes
DLEV Vice-Coordenador

		2021-05-31T23:00:36-0300
	VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO:79927505515
	Eu sou o autor deste documento

		2021-05-31T23:01:17-0300
	VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO:79927505515
	Eu sou o autor deste documento